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J uż  nie ba wem do wie my się, kto 
zdo bę dzie sta tu et kę i ty tuł „Mo -
der ni za cja Ro ku” oraz „Bu do -

wa XXI w.” – naj waż niej szą i je dy ną 
te go ty pu na gro dę w Pol sce, sym bol 
za sad no ści in we sty cji, naj lep sze go 
wy ko naw stwa i tra fio ne go w punkt 
pro jek tu.  

22  wrze śnia na Zam ku Kró lew -
skim w War sza wie od bę dzie się   
Ga la Ogło sze nia Wy ni ków i Wrę -
cze nia Na gród XXV edy cji Kon kur -
su. De cy zję o przy zna niu na gro dy 
po dej mu je nie za leż ne Ju ry wi zy tu ją -
ce każ dy obiekt star tu ją cy w Fi na le 
Kon kur su. Na to miast ple bi scyt in -

ter ne to wy, w któ rym każ dy z nas 
mo że brać udział, jest do dat kiem 
pro mo cyj nym do kon kur su. Gło suj -
my więc na gro dziec ką wie żę! 

Przy po mnij my, że czter dzie sto -
me tro wa wie ża zo sta ła zbu do wa -
na na prze ło mie XIX i XX wie ku 
na po trze by Gro dziec kie go To wa -

rzy stwa Ko palń Wę gla i Za kła dów 
Prze my sło wych, w bez po śred nim są -
siedz twie po wsta ją cych w tym cza sie 
bu dyn ków nie ist nie ją cej już ko pal ni 
„Gro dziec”. Wie że te go ty pu mia ły 
za za da nie nie tyl ko wy rów na nie ci -
śnie nia w sie ci wo do cią go wej, ale też 
mo gły być zbior ni ka mi prze ciw po ża -

ro wy mi. Wie ża ci śnień w bę dziń skiej 
dziel ni cy na le ży do za byt ków ar chi -
tek tu ry prze my sło wej pod wzglę dem 
no wa tor skich na tam ten czas form 
kon struk cyj nych. • 
Gło su je my, kli ka jąc na stro nie: 
https://www.modernizacjaroku.org.pl 
Gło so wa nie trwa do 22 września.

Trwa Plebiscyt internetowy na najciekawsze inwestycje budowlane startujące w Finale 25. edycji Ogólnopolskiego konkursu otwartego 
Modernizacja Roku & Budowa XXI w. Wśród zakwalifikowanych realizacji znalazła się grodziecka nitowana wieża ciśnień.›

Głosujmy na wieżę ciśnień

Ten wyjątkowy obiekt jest 
niewątpliwie perełką architektury 
poprzemysłowej w regionie 
i ewenementem na skalę kraju.  
Tym bardziej cieszy mnie fakt,  
że dzięki rewitalizacji 
wyeksponowaliśmy jej 
nieprzeciętny charakter, a teraz 
stajemy do rywalizacji konkursowej. 
Zachęcam więc do głosowania 
na naszą wieżę ciśnień.

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

WALCZYMY 
W PLEBISCYCIE 
INTERNETOWYM
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Sierpień pożegnał nas ulewnym 
deszczem. Być może taka aura 
sprawiła, że uczniowie z większą 
chęcią wrócili do szkół.  
Tym bardziej, że ubiegły rok szkolny 
spędzili głównie w domach.  
Czy jest szansa, że nauka 
stacjonarna potrwa dłużej – trudno 
teraz stwierdzić. Szczepienia 
zwolniły, a zachorowania znowu 
rosną. Szczepmy się więc, 
a wszyscy, którzy jeszcze tego nie 
zrobili, mogą to szybko nadrobić, 
odwiedzając mobilny punkt 
szczepień, który we wrześniowe 
soboty stać będzie przy targowisku, 
a 11 września podczas biegu 
z gwiazdami stanie na plaży 
miejskiej przy ulicy Brzozowickiej. 
Pamiętajmy też, że tylko do końca 
września mamy czas, by spisać się 
w obowiązkowym badaniu 
realizowanym raz na 10 lat  
przez Główny Urząd Statystyczny.  
Co ciekawe, w tym roku mija 100 lat 
od pierwszego spisu powszechnego 
w niepodległej Polsce.  
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

›

Naznaczeni biznesem
Będziński Program Wsparcia Młodych Przedsiębiorców to inicjatywa powstała ze współpracy Miasta Będzina oraz Stowarzyszenia 
Przedsiębiorcy z Wyboru, skie ro wa na do przed się bior ców i osób pra gną cych za ło żyć wła sną dzia łal ność.

S ta wia jąc so bie za cel wspar cie 
po staw  przed się bior czo ści 
Bę dzin na wią zał współ pra cę 

ze Sto wa rzy sze niem Przed się bior cy 
z Wy bo ru. Sto wa rzy sze nie po wsta ło 
w 2016 ro ku z po trze by edu ko wa nia 
na te mat przed się bior czo ści na naj -
wyż szym po zio mie, w przy stęp ny 
spo sób, z wy ko rzy sta niem no wo cze -
snych me tod. Jed ną z nich jest Pod -
cast Przed się bior cy z Wy bo ru pro -
wa dzo ny przez za ło ży cie li sto wa rzy -
sze nia – Ma te usza Ma ika, Mi cha ła 
Ku char skie go i Pio tra Ły sko. Jak 
mó wią je go twór cy jest to pod cast 
dla osób na zna czo nych biz ne sem.  

– Po mysł na pro jekt dla Bę dzi -
na po wstał z na szych ob ser wa cji, 
do świad czeń ja ko przed się bior ców 
oraz roz mów z in ny mi przed się -
bior ca mi, któ rzy ja kiś czas te mu wy -
star to wa li z wła snym biz ne sem. 
Du żo z nich wska zy wa ło, że na po -
cząt ku swo jej dro gi bo ry ka li się 
z za gad nie nia mi z te ma ty ki pra wa, 
księ go wo ści czy mar ke tin gu sa mi, 
czę sto nie ma jąc od po wied niej wie -
dzy w tym za kre sie. Wy ni kiem te go 
by ły błę dy, któ re po peł nia li, co 
skut ko wa ło spo wol nie niem roz wo ju 
biz ne su, a w skraj nych przy pad kach 
na wet je go za mknię ciem – mó wi 
Ma te usz Ma ik. – Przed się bior cy 
mó wi li, że gdy by by ło miej sce, któ -
re po mo gło by im na star cie w po -

ukła da niu biz ne su, do łą cze niu 
do lo kal nej spo łecz no ści, da jąc 
moż li wość po roz ma wia nia z oso ba -
mi na po dob nym eta pie roz wo ju co 
oni, wy mie nia jąc się przy tym do -
świad cze nia mi oraz zde rze niem 
swo ich po my słów na biz nes z do -
świad czo ny mi przed się bior ca mi, ich 
po cząt ki i dal szy roz wój biz ne su 
mógł by wy glą dać zu peł nie ina czej 
– do da je. – Po sta no wi li śmy ta kie 
miej sce stwo rzyć. Pro gram, któ ry 
po wstał dla przy szłych i obec nych 
przed się bior ców (mło dych sta żem) 
ma na ce lu wspar cie osób pla nu ją -
cych za ło żyć swo ją fir mę oraz ta -
kich, któ rzy biz nes już od ja kie goś 
cza su pro wa dzą – pod su mo wu je 
Ma te usz Ma ik. 

Do tej po ry z po mo cy Bę dziń -
skie go Pro gra mu Wspar cia Mło -
dych Przed się bior ców sko rzy sta ło 
kil ka na ście osób. Jed ną z nich jest 
Pa ni Da ria, z za wo du dia gno sta la -
bo ra to ryj ny, któ ra bar dzo po waż -
nie my śla ła o za ło że niu wła snej 
dzia łal no ści. 

Mia ła to być lo kal na ma nu fak tu -
ra, któ ra bę dzie zaj mo wa ła się pro -
duk cją ole ju ro ślin ne go: z lnu, rze -
pa ku, sło necz ni ka. Pa ni Da ria zgło -
si ła się na kon sul ta cje ze swo im pro -
jek tem, jed nak bez wie dzy na te mat 
obo wią zu ją cych prze pi sów do ty czą -
cych pro duk cji. Pod czas kon sul ta cji 
praw nych otrzy ma ła wy czer pu ją cą 
in for ma cję na te mat wszel kich 
norm, któ re jej dzia łal ność mu si 
speł niać. Pod czas kon sul ta cji księ -
go wych udzie lo no jej wspar cia w za -
kre sie wy bo ru for my roz li cze nio wej, 
naj lep szej dla jej dzia łal no ści. Kon -
sul ta cje biz ne so we pa ni Da ria od by -
ła z oboj giem do rad ców. Do wie -
dzia ła się m.in. jak prze te sto wać 
biz nes szu ka jąc part ne rów lo kal -
nych, tym sa mym opty ma li zo wać 
ry zy ko do mi ni mum. Uzy ska ła tak -
że in for ma cje na te mat te go, co na -
le ży zro bić, aby zbu do wać spo łecz -
ność wo kół swo jej mar ki.  

– W do sko na ły spo sób zor ga ni -
zo wa na ini cja ty wa Bę dziń skie go 
Pro gra mu Wspar cia Mło dych 

Przed się bior ców i Urzę du Mia sta 
w Bę dzi nie ide al nie zbie gła się z py -
ta nia mi, przed któ ry mi sta nę li śmy 
przy sta wia niu pierw szych kro ków 
w kie run ku za ło że nia wła sne go biz -
ne su. Szcze rze mó wiąc ini cja ty wa 
ta, to nie tyl ko wy czer pu ją ce od po -
wie dzi na py ta nia, fa cho we wspar cie 
do rad cze, pro fe sjo nal na po moc, 
prak tycz ne wska zów ki, ale to tak że 
in spi ru ją cy lu dzie, któ rzy ją two rzą 
i da ją przy tym mo ty wa cję, że to co 
ro bi my, ma sens. Nie zmier nie cie -
szy mnie fakt, że wspar cie to po mo -
gło mi stwo rzyć fir mę, któ ra w spo -
sób na tu ral ny dba o zdro wie in nych 
– mó wi pa ni Da ria, któ ra za chwi lę 
za kła da wła sną dzia łal ność. My na -
to miast za chę ca my do od wie dze nia 
jej stro ny: www.le sna ole jar nia.pl.  

Na fa ce bo oku pro gra mu Bę dzin 
dla biz ne su oraz w za kład ce na stro -
nie mia sta moż na zna leźć in for ma -
cje o bie żą cych kon sul ta cjach, szko -
le niach czy spo tka niach pla no wa -
nych na da ny mie siąc. Bę dziń ski 
Pro gram Wspar cia Mło dych Przed -
się bior ców to tak że sze rze nie wie -
dzy na te mat przed się bior czo ści, 
pro mo cja kon kur sów, do fi nan so -
wań czy pro jek tów skie ro wa nych 
do przed się bior ców i osób pra gną -
cych za ło żyć wła sną dzia łal ność. 
Wszyst kie dzia ła nia w tym za kre sie 
są bez płat ne. •

Jeśli jeszcze się nie spisałeś – to ostatnie tygodnie, by to zrobić!
Przy po mi na my, że do 30 wrze śnia 
Głów ny Urząd Sta ty stycz ny prze pro -
wa dza Na ro do wy Spis Po wszech ny 
Lud no ści i Miesz kań 2021. Obo wiąz -
ko wą me to dą jest sa mo spis in ter ne to -
wy. For mu larz spi so wy moż na wy peł -
nić na stro nie www.spis.gov.pl.  

Do ko nu jąc spi su za po śred nic twem 
apli ka cji do sa mo spi su na le ży wy ka zać 
wszyst kie oso by ( w przy pad ku osób peł -
no let nich za ich zgo dą), któ re 
w dniu 31.03.2021 r. o go dzi nie 24:00 
miesz ka ły pod da nym ad re sem. Wszyst -
kie do da ne i pra wi dło wo spi sa ne oso by 
są zwol nio ne z obo wiąz ku sa mo spi su. 
Ozna cza to, że oso by te nie mu szą sa -
mo dziel nie lo go wać się do apli ka cji spi -
so wej, aby do ko nać sa mo spi su. 

Je że li nie mo żesz spi sać się we wła -
snym za kre sie za dzwoń na in fo li -
nię: 22 279 99 99 i spisz się przez te le -
fon lub od wiedź Gmin ne Biu ro 
Spi so we w Bę dzi nie, gdzie na czas trwa -
nia spi su urząd przy go to wa ł spe cjal ne 
miej sca spi sa nia się przez In ter net. 

Je śli nie spi szesz się przez In ter net 
ani przez te le fon, skon tak tu je się z To -
bą te le fo nicz nie rach mistrz, dzwo niąc 
z nu me ru 22 828 88 88, aby prze pro -

wa dzić spis. Zgod nie z usta wą nie mo -
żesz od mó wić mu prze ka za nia da nych. 

Mo żesz po twier dzić toż sa mość 
rach mi strza spi so we go, dzwo niąc 
na in fo li nię spi so wą 22 279 99 99. 

Pa mię taj, że udział w spi sie to 
Twój obo wią zek wy ni ka ją cy z usta wy 
o na ro do wym spi sie po wszech nym 
lud no ści i miesz kań w 2021 r. Od mo -
wa udzia łu w spi sie po wszech nym 
gro zi ka rą grzyw ny na pod sta wie 
art. 57 usta wy o sta ty sty ce pu blicz nej. 

Da ne jed nost ko we zbie ra ne i gro -
ma dzo ne w ba da niach prze pro wa -
dza nych w ra mach sta ty sty ki pu blicz -
nej są po uf ne i pod le ga ją szcze gól nej 
ochro nie. Pra cow ni cy sta ty sty ki pu -
blicz nej są zo bo wią za ni do prze strze -
ga nia ta jem ni cy sta ty stycz nej. 

Gmin ne Biu ro Spi so we w Bę dzi nie 
udo stęp nia po miesz cze nie do sa mo -
spi su w sie dzi bie Urzę du Miej skie go  
przy ul. 11 Li sto pa da 20 (par ter,  
przy Urzę dzie Sta nu Cy wil ne go).  

Punkt udo stęp nia się w go dzi nach 
pra cy urzę du: po nie dzia łek 7.30 - 
17.00, wto rek, śro da, czwar tek 7.30 - 
15.30, pią tek 7.30 - 14.00. 

Biu ro w Bę dzi nie na wnio sek re -
spon den ta za pew ni nie zbęd ną po moc 
w za kre sie ob słu gi in te rak tyw nej apli -
ka cji spi so wej.  

Dzwo niąc na nu mer 508 795 959, 
re spon den ci mo gą umó wić się na do -
ko na nie sa mo spi su w kon kret nym 
ter mi nie.  
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Posiedzenie ŚZGiP w nowej hali
20 sierpnia odbyło się pierwsze po wakacjach posiedzenie Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Samorządowcy, zaproszeni przez prezydenta Łukasza 
Komoniewskiego, spotkali się w nowo powstałej hali widowiskowo-sportowej Będzin Arena.›

P od czas po sie dze nia zo sta ły 
przy ję te sta no wi ska w spra -
wie zmia ny usta wy o pra wie 

far ma ceu tycz nym oraz przy ję cia 
bez po śred niej for mu ły in stru men tu 
RLKS w Re gio nal nym Pro gra mie 
Ope ra cyj nym Wo je wódz twa Ślą -
skie go na la ta 2021-2027, a tak że 
re ko men da cje w spra wie uchwa ły 
an ty smo go wej.  

Zwią zek w sta no wi sku w spra wie 
pra wa far ma ceu tycz ne go wy ra ża ne -
ga tyw ną opi nię do pla no wa nych 
zmian art. 94 Pra wa far ma ceu tycz -
ne go do ty czą ce go funk cjo no wa nia 
ap tek. W oce nie Za rzą du Związ ku 
za pew nie nie do stęp no ści ap te ki nie 
po win no sta no wić za da nia po wia tu. 

Fakt, że ap te ki funk cjo nu ją na ad -
mi ni stro wa nym przez po wiat te re -
nie, nie jest po wią za ny z udzie la -
niem przez po wiat ze zwo leń czy fi -
nan so wa niem ap tek. Ta kie kom pe -
ten cje po sia da In spek to rat Far ma -
ceu tycz ny oraz Na ro do wy Fun dusz 
Zdro wia (do pła ty do le ków re fun -
do wa nych).  
Za rząd Związ ku przy jął rów nież 
sta no wi sko w spra wie pla no wa nych 
zmian w sys te mie roz li czeń pro su -
men tów wy twa rza ją cych ener gię 
z in sta la cji fo to wol ta icz nych, spra wa 
ta do ty czy re ali za cji przez sa mo rzą dy 
pro jek tów współ fi nan so wa nych 
z UE. Jak czy ta my w sta no wi sku: 
w związ ku z przy ję tą przez Sejm RP 

w ostat nich dniach no we li za cją usta -
wy o zmia nie usta wy o od na wial -
nych źró dłach ener gii oraz nie któ -
rych in nych ustaw, Ślą ski Zwią zek 
Gmin i Po wia tów ape lu je o wpro -
wa dze nie okre su przej ścio we go dla 
pro jek to wa nych zmian w sys te mie 
roz li czeń pro su men tów wy twa rza ją -
cych ener gię z in sta la cji fo to wol ta -
icz nych. Sa mo rzą dow cy przy po mi -
na ją, że obec nie w Pol sce funk cjo -
nu je oko ło pół mi lio na pro su menc -
kich in sta la cji fo to wol ta icz nych, 
któ re ge ne ru ją oszczęd no ści fi nan -
so we dla ich wła ści cie li, ale tak że 
przy czy nia ją się̨ do ogra ni cze nia 
emi sji ga zów cie plar nia nych po przez 
pro duk cję ener gii z od na wial nych 

źró deł. Zgod nie z za pro po no wa ny -
mi przez Mi ni ster stwo Kli ma tu 
i Śro do wi ska i przy ję ty mi przez 
Sejm RP w dniu 11 sierp nia 2021 r. 
zmia na mi w usta wie o zmia nie usta -
wy o od na wial nych źró dłach ener gii 
oraz nie któ rych in nych ustaw, zo sta -
nie wpro wa dzo na no wa for mu ła 
funk cjo no wa nia mo de lu pro su -
menc kie go, któ ra ro dzi pew ne wąt -
pli wo ści. Wpro wa dza ne zmia ny ge -
ne ru ją bo wiem po ten cjal ne pro ble -
my w przy pad ku sa mo rzą dów, któ re 
obec nie znaj du ją się w fa zie re ali za -
cji pro jek tów pro su menc kich współ -
fi nan so wa nych ze środ ków Unii Eu -
ro pej skiej – wy ja śnia Za rząd Związ -
ku. Człon ko wie Za rzą du omó wi li 

i przy ję li re ko men da cje do ty czą ce 
obo wiąz ków jed no stek sa mo rzą du 
te ry to rial ne go zwią za nych z wdra ża -
niem tzw. uchwa ły an ty smo go wej. 
Re ko men da cje te zo sta ły wy pra co -
wa ne przez dzia ła ją cy przy Związ ku 
Ze spół ro bo czy ds. wdra ża nia prze -
pi sów tzw. uchwa ły an ty smo go wej.  

Pod ko niec po sie dze nia Za rząd 
Związ ku omó wił stan re ali za cji pro -
jek tu pn. „Ślą skie sa mo rzą dy bez 
ba rier – do stęp ne dla wszyst kich”.  
Je go ce lem jest lep sze przy go to wa -
nie 40 sa mo rzą dów lo kal nych z na -
sze go re gio nu do za pew nie nia do -
stęp no ści urzę dów dla osób z nie -
peł no spraw no ścia mi. • 

Źródło: ŚZGiP 
Uroczystość nadania stopnia nauczyciela mianowanego 

Czter na stu na uczy cie li uczą cych 
w szko łach pod sta wo wych i przed -
szko lach pro wa dzo nych przez mia -
sto Bę dzin do łą czy ło do gro na na -
uczy cie li mia no wa nych. Uro czy -
stość nada nia stop nia na uczy cie la 
mia no wa ne go od by ła się 26 sierp -
nia 2021 ro ku w Urzę dzie Miej skim 
w Bę dzi nie. 

Sto pień na uczy cie la mia no wa ne go 
jest ko lej nym eta pem awan su za wo do -
we go pe da go gów. 

26 sierp nia 2021 ro ku uro czy ste ślu -
bo wa nie zło ży li na uczy cie le, któ rzy 
sys te ma tycz nie po sze rza ją swo ją wie -
dzę oraz od by li staż, speł ni li wszyst kie 
wy ma ga nia prze wi dzia ne prze pi sa mi 
pra wa i po zy tyw nie prze szli po stę po -

wa nie eg za mi na cyj ne na sto pień na -
uczy cie la mia no wa ne go. 

Ak ty nada nia stop nia na uczy cie la 
mia no wa ne go wrę czy ła wi ce pre zy dent 
mia sta An na Drze wiec ka, któ ra pod -
kre śla jąc istot ną ro lę na uczy cie li w pro -
ce sie dy dak tycz nym i wy cho waw czym, 
zło ży ła na uczy cie lom gra tu la cje i ży -
cze nia wie lu suk ce sów w dal szej pra cy.

m
at. prasow

e SŹGiP

Klaudia Sojka, Przedszkole Miejskie 
nr 9, Wychowanie przedszkolne 
Monika Cesak, Przedszkole Miejskie 
nr 12, Wychowanie przedszkolne  
Joanna Wyparło, Szkoła 
Podstawowa nr 11, Wychowanie 
przedszkolne 
Lidia Kosmała, Szkoła Podstawowa 
nr 4, Nauczyciel współorganizujący 
kształcenie ucznia 
niepełnosprawnego, edukacja 
wczesnoszkolna, wychowawca 
świetlicy 
Monika Gimzia, Szkoła Podstawowa 
nr 4, Nauczyciel współorganizujący 
kształcenie ucznia 
niepełnosprawnego 
Grażyna Kralkowska-Kaczmarek, 
Szkoła Podstawowa nr 1,  
Nauczyciel współorganizujący 
kształcenie ucznia 
niepełnosprawnego 

Anna Ostrowska, Szkoła 
Podstawowa nr 1, Wychowawca 
świetlicy 
Jadwiga Grażewicz, Szkoła 
Podstawowa nr 1, Katecheta 
Kinga Sowa, Szkoła Podstawowa  
nr 13, Wychowanie przedszkolne, 
wychowawca świetlicy, informatyka 
Katarzyna Sobota, Szkoła 
Podstawowa nr 13,  Biologia, przyroda 
Agnieszka Juda-Cieżak, 
Szkoła Podstawowa nr 2,  
Edukacja wczesnoszkolna 
Kamila Pala, 
Szkoła Podstawowa nr 2,  
Edukacja wczesnoszkolna 
Agnieszka Fortuna, 
Szkoła Podstawowa nr 8, 
Edukacja wczesnoszkolna 
Agnieszka Kondracka,  
Szkoła Podstawowa nr 1, 
Edukacja wczesnoszkolna 

LISTA NAUCZYCIELI, KTÓRZY UZYSKALI 
STOPIEŃ NAUCZYCIELA MIANOWANEGO 
W SIERPNIU 2021 ROKU 
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Ciekawe oferty, atrakcyjne ceny
Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem w Będzinie prezydent miasta ogłasza kolejne przetargi

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Będzin, położonej w Będzinie przy ul. Gzichowskiej, oznaczonej numerem 

ewidencyjnym działki 38/4 o pow. 2757 m² karta mapy 4 obręb Będzin 
  
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: 
Część działki o pow. ok. 717 m² symbol planu A4. MN-U zabudowa mieszkaniowo 
– usługowa. 
  
Część działki o pow. ok. 2040 m²symbol planu A7. U-KS zabudowa usługowa w zakresie:  
usługowe obiekty budowlane z usługami nieuciążliwymi,  
tereny komunikacji samochodowej w zakresie: obiekty budowlane do parkowania. 
Na strefie U-KS zieleń izolacyjna dla strefy MN-U. 
  
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00008198/3 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej brak wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 515.000,00 zł netto. 
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT 
w stawce 23%. 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez jej nabywcę przed zawarciem umowy 
sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu wnoszone w pieniądzu wynosi 51.000 zł. 
  
Przetarg odbędzie się w dniu 25 października 2021 o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 
 
OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W POWYŻSZM PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającymi m.in. szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Będzinie (bip.bedzin) 

• najpóźniej do dnia 20 października 2021 roku wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie organizatora przetargu, 

Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 
 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej 
umowy zbycia nieruchomości w terminie ustalonym przez zbywającego, Prezydent 
Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu.

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  
stanowiącej własność Gminy Będzin, o pow. 1 ha 3042 m²,  

położonej w Będzinie przy ul. Strzyżowickiej,  
oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 21/2 obręb Grodziec. 

  
Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej 
nieruchomości przestały obowiązywać.  
Do czasu sporządzenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego lub 
podjęcia uchwały Rady Miasta o przystąpieniu do sporządzenia planu, wszelkie 
prace inwestycyjne na nieruchomości będą wymagały ustalenia warunków 
zagospodarowania w drodze decyzji Prezydenta Miasta Będzina. 
  
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00006089/2. 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej brak wpisów obciążeń  
dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1.500.000,00 zł zw. z VAT 
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez jej nabywcę przed zawarciem umowy 
sprzedaży nieruchomości.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 150.000 PLN. 
  
Przetarg odbędzie się w dniu 25 października 2021 o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Będzinie, ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro).  
 
PODMIOTY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM PRZETARGU 
WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającymi szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Będzinie (bip.bedzin). 

• najpóźniej do dnia 20. października 2021 roku wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. Wymagane jest, aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie organizatora przetargu, 

Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 
 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
zbycia nieruchomości w terminie ustalonym przez zbywającego, Prezydent Miasta 
Będzina może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium nie będzie 
podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI 
STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ 

GMINY BĘDZIN PRZEZNACZONYCH 
DO SPRZEDAŻY W FORMIE 

PRZETARGU USTNEGO 
NIEOGRANICZONEGO 

 
Oznaczenie nieruchomości wg księgi 

wieczystej i ewidencji gruntów 
i budynków miasta Będzina 

Księga wieczysta: KA1B/00037079/5. 
Jednostka rejestrowa w operacie ewidencji 

gruntów miasta Będzina nr: 2562 
Powierzchnia nieruchomości: 586 m2 

Opis nieruchomości:  
Nieruchomość niezabudowana, położona 

przy ul. Góra Zamkowa oznaczona 
numerem ewidencyjnym działki 168 

karta mapy 22 obręb Będzin. 
Działka jest częściowo zadrzewiona 

drzewami użytkowymi w ilości 12 szt. 
Decyzją Nr K/605/2021 z dnia  

22 czerwca 2021 r. Ślaski Wojewódzki 
Konserwator zabytków w Katowicach 
zezwolił na usuniecie 11 sztuk drzew 
uzależniając wydane zezwolenie na 

usunięcie drzew od wykonania nasadzeń 
zastępczych w postaci 4 drzew, przy 

czym w decyzji wskazane zostały gatunki 
tych drzew oraz miejsca ich nasadzenia. 

 
Przeznaczenie nieruchomości w planie 

zagospodarowania przestrzennego 
miasta Będzina 

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna  
lub usługowa – symbol planu B26.MN-U. 
Działka objeta jest strefą ścisłej ochrony 

konserwatorskiej, ochrony archeologicznej 
i obserwacji archeologicznej. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
153.000 zł. Do ceny nieruchomości 
osiągniętej w przetargu zostanie 

doliczony podatek VAT w stawce 23% 
Opłaty notarialne i sądowe ponosi 

nabywca nieruchomości. 
Termin złożenia wniosku przez osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo 

w nabyciu nieruchomości na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity  

Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) 
upływa z dniem 29.09.2021 r.  

W razie uchybienia powyższego terminu 
pierwszeństwo wygasa.
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Remonty i inwestycje oświatowe
Lato to czas odpoczynku dla uczniów, ale w placówkach oświatowych to moment na wpuszczenie tam ekip budowlanych. W okresie wakacyjnym prace remontowe 
i modernizacyjne realizowano w prowadzonych przez Miasto Będzin dziewięciu szkołach podstawowych oraz w pięciu przedszkolach. 

›

O  bok du żych in we sty cji oświa -
to wych, każ de go la ta w pla -
ców kach prze pro wa dza ne są 

drob niej sze pra ce re mon to we. I tak 
w Szko le Pod sta wo wej nr 1 w jed nej 
z sal wy ko na no re mont pod ło gi, 
w Szko le Pod sta wo wej nr 2 prze pro -
wa dzo no re mont sa li lek cyj nej (po ło -
że nie no wej wy kła dzi ny pod ło go wej, 
ma lo wa nie), po ma lo wa no sa lę gim -
na stycz ną wraz z za ple czem, zmo der -
ni zo wa no część ogro dze nia, w Szko le 
Pod sta wo wej nr 3 po ma lo wa no trzy 
sa le lek cyj ne, w Szko le Pod sta wo wej 
nr 4 po ma lo wa no ko ry tarz dol ne go 
par te ru oraz au lę, w Szko le Pod sta -
wo wej nr  6 po ma lo wa no ko ry tarz 
na par te rze, wy mie nio no sto lar kę 
drzwio wą na par te rze, prze pro wa dzo -
no re mont sto łów ki i mo der ni za cję 
kuch ni, w Szko le Pod sta wo wej nr 9 
– re mont scho dów wej ścio wych, ma -
lo wa nie sa li za jęć, na pra wę ele wa cji 
ha li spor to wej od stro ny kom plek su 
spor to we go, a w ra mach bu dże tu 
oby wa tel skie go prze pro wa dzo no re -
no wa cję na wierzch ni bo iska spor to -
we go do pił ki noż nej, bież ni, roz bie -
gu do sko ku w dal, czysz cze nie bo iska 
do ko szy ków ki i do po sa żo no plac za -
baw, w Szko le Pod sta wo wej nr 10 
po ma lo wa no sa lę lek cyj ną oraz  po -
miesz cze nia ad mi ni stra cyj ne, zmo -
der ni zo wa no oświe tle nie ko ry ta rza, 
w Szko le Pod sta wo wej nr 11 po ma lo -
wa no kuch nię i za ple cze oraz na pra -
wio no scho dy pro wa dzą ce do szko ły, 
w Szko le Pod sta wo wej nr 13 po ma lo -
wa no ścia ny w czę ści po miesz czeń 

kuch ni, w Przed szko lu Miej skim nr 2 
zmo der ni zo wa no mo ni to ring ze -
wnętrz ny, prze pro wa dzo no ka pi tal ny 
re mont jed nej sal, w Przed szko lu 
Miej skim nr 5 po ma lo wa no kuch nię 
i szat nię, w  Przed szko lu Miej skim 
nr 8 przeprowadzono re mont za ple -
cza go spo dar cze go, w Przed szko lu 
Miej skim nr 9 poma lo wa no kuch nię 
i za ple cze, a w Przed szko lu Miej skim 
nr 11 po ma lo wa no ścia ny w  czę ści 
po miesz czeń. 
 
Trwają dwie ważne dla 
będzińskiej oświaty 
inwestycje – 
termomodernizacja 
budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 6  
przy ul. Wisławy 
Szymborskiej 10a oraz 
budowa drugiej sali 
gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 
na Osiedlu Zamkowym.  

 
Mo der ni za cja Przed szko la Miej -
skie go nr 6 uwzględ nia mię dzy in -
ny mi na stę pu ją ce pra ce: wy ko na nie 
żel be to we go wzmoc nie nia kon -
struk cji obiek tu, na pra wę spę kań 
i za ry so wań ścian i su fi tów, od two -
rze nie ścian dzia ło wych, wy ko na nie 
no wych nad pro ży nad drzwia mi, 
wy mia nę drzwi we wnętrz nych, 
prze bu do wę sa ni ta ria tów, po miesz -

cze nia so cjal ne go, szat ni, po miesz -
cze nia ma ga zy no we go, sal za jęć, re -
mont pod łóg, ocie ple nie prze gród 
bu dow la nych w tym ścian piw nic 
i fun da men to wych, ocie ple nie ścian 
ze wnętrz nych, pod da sza, wy mia nę 
drzwi ze wnętrz nych, wy mia nę pa ra -
pe tów ze wnętrz nych, ry nien oraz 
rur spu sto wych, ob ró bek bla char -
skich, mo der ni za cję in sta la cji cen -
tral ne go ogrze wa nia, in sta la cji wod -
no -ka na li za cyj nej, elek trycz nej, in -
sta la cji od gro mo wej, wy ko na nie 
izo la cji prze ciw wod nej fun da men -
tów bu dyn ków oraz wy ko na nie no -
wej ele wa cji. Za koń cze nie prac pla -
no wa ne jest pod ko niec 2021 ro ku. 

Z ko lei w bu do wa nej od czerw ca 
te go ro ku sa li gim na stycz nej dla 
Szko ły Pod sta wo wej nr 2 znaj dą 
miej sce: sa la spor to wa o po wierzch -
ni 521,68 m2, wi dow nia, po miesz -
cze nia dla pro wa dzą cych za ję cia 
spor to we, ma ga zyn sprzę tu spor to -
we go, prze strzeń ko mu ni ka cyj -
na z przed sion ka mi, sa ni ta riat dla 
osób nie peł no spraw nych, szat nie 
mę skie i dam skie z wę zła mi sa ni tar -
ny mi, po miesz cze nie na sprzęt po -
rząd ko wy, sal ka tre nin go wa. W sa li 
spor to wej za pro jek to wa no bo iska 
do gry w pił kę siat ko wą (głów ne 
bo isko), dwa bo iska tre nin go we po -
przecz ne do pił ki siat ko wej, bo isko 
do ko szy ków ki, bo isko do pił ki noż -
nej ha lo wej i do pił ki ręcz nej. Do -
dat ko wo za pla no wa no re mont par -
kin gu szkol ne go i dro gi do jaz do wej 
do szko ły. • 

Trwa budowa nowej hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 przy ulicy Wolności 51 na Zamkowym. 

Przy Szkole Podstawowej nr 9 przy ulicy Jedności w Łagiszy zakończyła się 
wymiana nawierzchni boiska realizowana ze środków przyznanych w ramach  
budżetu obywatelskiego. 

Trwa termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego nr 6 przy ulicy 
Wisławy Szymborskiej na Ksawerze.
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W związku z Kompleksową 
Modernizacją Ewidencji Gruntów 
i Budynków Powiatu Będzińskiego 
informujemy o wyłożeniu do wglądu 
projektu operatu opisowo-
kartograficznego, które trwa  
od 23 sierpnia do 10 września 2021 r. 
w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Będzinie przy ul. Ignacego 
Krasickiego 17 w pokojach 205, 225 
(II piętro) w godzinach pracy urzędu. 
Mile widziana wcześniejsza rezerwacja 
pod adresem: 
erezerwacje.powiat.bedzin.pl 

W związ ku z ob wiesz cze niem Wo -
je wo dy Ślą skie go z dnia 26 lip -
ca 2021 ro ku o kwa li fi ka cji woj sko -
wej na te re nie wo je wódz twa ślą skie -
go in for mu je my, że w okre sie od 9 
sierp nia do 19 li sto pa da 2021 ro ku 
na te re nie wo je wódz twa ślą skie go, 
a od 2 do 30 wrze śnia 2021 ro ku 
na te re nie Po wia tu Bę dziń skie go 
prze pro wa dzo na zo sta nie kwa li fi ka -
cja woj sko wa. 

Dla osób za miesz ka łych sta le lub 
prze by wa ją cych cza so wo po nad 3 
mie sią ce na te re nie Po wia tu Bę -
dziń skie go kwa li fi ka cja woj sko wa 
prze pro wa dzo na zo sta nie w Cen -
trum Kształ ce nia Za wo do we go 
i Usta wicz ne go w Bę dzi nie przy ul. 
Ka zi mie rza Pro my ka 26 w okre sie 
od 2 wrze śnia do dnia 30 wrze -
śnia 2021 ro ku. 

Wej ście do lo ka lu Po wia to wej 
Ko mi sji Le kar skiej od uli cy Mi ko -
ła ja Ko per ni ka – bu dy nek są sia du ją -
cy z bu dyn kiem li ceum. Sta wia ją ce -
go się do kwa li fi ka cji woj sko wej 
obo wią zu je na kaz za kry wa nia, 
przy po mo cy ma secz ki, ust i no sa. 
Pod nu me rem te le fo nu 722 362 376 
(po nie dzia łek 7:30-17:00, wto rek -
-czwar tek 7:30-15:30, pią tek 7:30-
14:00) moż na uzy skać in for ma cje 

do ty czą ce pra cy po wia to wej ko mi sji 
le kar skiej. 

Przy po mi na my, że każ da oso ba 
pod le ga ją ca sta wien nic twu do kwa -
li fi ka cji woj sko wej w 2021 r. otrzy -
ma pocz tą imien ne we zwa nie. Jed -
no cze śnie in for mu je się, że nie -
otrzy ma nie we zwa nia imien ne go 
nie zwal nia oso by pod le ga ją cej kwa -
li fi ka cji woj sko wej od obo wiąz ku 
sta wie nia się we wska za nym ter mi -
nie i miej scu. 

Wię cej in for ma cji dla osób za -
miesz ka łych na te re nie Bę dzi na 
udzie la Wy dział Spraw Oby wa tel -
skich, Woj sko wych i Ewi den cji 
Lud no ści Urzę du Miej skie go w Bę -
dzi nie tel. (32 267 91 25) lub w go -
dzi nach pra cy urzę du, t.j. po nie -
dzia łek 7:30-17:00, wto rek, śro da, 
czwar tek 7:30-15:30, pią tek 7:30-
14:00, w pok. 27, par ter. 

Nie sta wie nie się do kwa li fi ka cji 
woj sko wej w okre ślo nym ter mi nie 
i miej scu lub od mo wa pod da niu się ba -
da niom le kar skim al bo nie przed sta wie -
nie dokumentów, któ rych przed sta wie -
nie zo sta ło na ka za ne, pod le ga grzyw nie 
al bo ka rze ogra ni cze nia wol no ści 
(art. 224 usta wy z dnia 21 li sto pa -
da 1967 r. o po wszech nym obo wiąz ku 
obro ny Rze czy po spo li tej Pol skiej). 

Rzeczywisty czas 
odjazdu autobusów 
na mapach Google  
Za rząd Trans por tu Me tro po li tal ne go 
in for muje, że uspraw nia pla no wa nie 
na szych po dró ży, uru cha mia jąc no wą 
funk cjo nal ność na ma pach Go ogle. 
Cze ka jąc na przy stan ku mo że my 
spraw dzić, czy nasz śro dek trans por -
tu do je dzie na czas, czy też na stą pi ły 
nie spo dzie wa ne utrud nie nia i opóź -
nie nia.  
Sys tem obej mu je wszyst kie li nie –  
czy li oko ło 450 – ob słu gi wa ne przez 
Za rząd Trans por tu Me tro po li tal ne go, 
któ re łą czą 56 gmin. 
Ko rzy sta jąc z te go na rzę dzia, po wy -
zna cze niu pro po no wa nej tra sy, wy -
star czy klik nąć w iko nę przy stan ku 
ko mu ni ka cji miej skiej. Po tem zo ba -
czy my, za ile mi nut da na li nia rze -
czy wi ście przy je dzie we wska za ne 
miej sce.  
Ob li cza nie rze czy wi ste go cza su po jaz -
du wzglę dem roz kła du jaz dy moż li we 
jest dzię ki za mon to wa nym w au to bu -
sach od bior ni kom GPS. Prze ka zu ją 
one co kil ka na ście se kund po zy cję po -
jaz du do cen tral ne go sys te mu. Dzię ki 
prze tłu ma cze niu tych da nych 
do otwar te go for ma tu, moż li wym 
jest opu bli ko wa nie ich wła śnie w apli -
ka cji Go ogle Maps.

Trwa kompleksowa 
modernizacja 
ewidencji gruntów 
i budynków 

Kwalifikacja wojskowa 2021 

Oferta pracy
PTHU „INTERPROMEX” Sp. z o.o. 

w Będzinie  
zatrudni na stanowisku 

KIEROWCA KAT. C /  
ŁADOWACZ NIECZYSTOŚCI  

Kontakt: ul. Paryska 11 pokój 102 
oraz pod numerem 502 452 788

Pre zy dent Mia sta Bę dzi na in for mu je 
o moż li wo ści sko rzy sta nia z bez płat -
nej po mo cy psy cho lo gicz nej dla 
dzie ci i mło dzie ży do lat 18 i ich ro -
dzin, miesz ka ją cych na te re nie mia -
sta Bę dzi na. Po moc moż na uzy skać 

w Cen trum Zdro wia Psy chicz ne go 
dla dzie ci i mło dzie ży w So snow cu, 
przy ul. Pił sud skie go 9. 
Wszyst kie oso by po trze bu ją ce po -
mo cy bądź kon sul ta cji w ob sza rze 
zdro wia psy chicz ne go mo gą uzy skać 

wspar cie w za kre sie dia gno zy, te ra pii 
bądź in for ma cji na te mat spe cja li -
stycz nych pla có wek zaj mu ją cych się 
da ną pro ble ma ty ką. 
Wi zy ta w Cen trum mu si być po prze -
dzo na te le fo nicz nym kon tak tem ro -

dzi ca  lub opie ku na praw ne go dziec ka 
z in fo li nią.  
In fo li nia dla mieszkańców Bę dzi na: 
532-560-020 lub 532-560-021. 
Cen trum pra cu je od po nie dział ku 
do piąt ku, w go dzi nach 8:00-20:00. 

Cen trum po wsta ło w ra mach re ali za -
cji pro jek tu: sys te mo we wspar cie dla 
miesz kań ców Bę dzi na, Dą bro wy Gór -
ni czej, My sło wic i So snow ca, re ali zo -
wa ne go przez Cen trum Pe dia trii im. 
Ja na Paw ła II w So snow cu sp. z o.o.

ŚRODOWISKOWE CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
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Nadal możesz skorzystać z dotacji
Przed nami ostatnie miesiące, by skorzystać z dotacji na zakup i montaż kotła na węgiel. Czekają nas ważne zmiany w programie „Czyste Powietrze” –  1 lipca tego 
roku podwyższono progi dochodowe, a od 1 stycznia 2022 roku dotacja na kotły węglowe zostanie wycofana.

Z a kup i mon taż ko tła na wę -
giel w ra mach pro gra mu 
„Czy ste Po wie trze” bę dzie 

moż li wy tyl ko do 31 grud nia 2021 r., 
co ozna cza, że od 1 stycz nia 2022 r. 
nie bę dzie do ta cji na to źró dło cie pła.  
Po nad to od 1 lip ca 2021 r. pla no -
wa ne jest zwięk sze nie obec nych 
pro gów do cho do wych upraw nia ją -
cych do pod wyż szo ne go po zio mu 
do fi nan so wa nia, czy li do uzy ska nia 
do 37 tys. zł bez zwrot nej do ta cji. 
 
Wy co fa nie do ta cji na ko tły wę glo we 
Za kup i mon taż ko tła na wę giel 
w ra mach pro gra mu „Czy ste Po -

wie trze” jest moż li wy tyl ko do 31 
grud nia 2021 r. 
Okres przej ścio wy do koń ca ro -
ku 2021 zwią za ny jest z tym, że pro -
gram do pusz cza roz po czę cie przed -
się wzię cia do 6 mie się cy przed da tą 
zło że nia wnio sku o do fi nan so wa nie.  
Wszy scy, któ rzy zło żą wnio sek 
o do fi nan so wa nie, za ku pią i za mon -
tu ją ko cioł na wę giel do 31 grud -
nia 2021 r. bę dą mie li ten koszt za -
kwa li fi ko wa ny do do ta cji (zo sta nie 
do da ny od po wied ni przy pis w za -
łącz ni ku 2 i 2a do pro gra mu). 
Ko tły na wę giel bę dą do fi nan so wa -
ne pod wa run kiem: 

1) Zło że nia wnio sku o do fi nan so -
wa nie obej mu ją ce go ko cioł na wę -
giel do 31 grud nia 2021 r., 
2) Za ku pu ko tła na wę giel do 31 
grud nia 2021 r., 
3) Wy sta wie nia fak tu ry za ko cioł 
i mon taż do 31 grud nia 2021 r. 
Po wyż szy wa ru nek nie do ty czy 
wnio sków zło żo nych przed da tą 
wej ścia w ży cie zmian w pro gra mie 
(pla no wa ne od 1 lip ca 2021 r.). 
 
Od 1 stycz nia 2022 r. nie bę dzie 
moż na otrzy mać do ta cji na za kup 
ko tła wę glo we go w pro gra mie 
„Czy ste Po wie trze”. 

Ja ko uza sad nie nie wpro wa dze nia 
zmian po da je się wy tycz ne Ko mi sji 
Eu ro pej skiej, za pi sy Kra jo we go Pla -
nu Od bu do wy oraz Pol skie go Ła du, 
a tak że obo wią zu ją ce uchwa ły an ty -
smo go we w po szcze gól nych wo je -
wódz twach, któ re na ka zu ją wy mia -
nę sta rych ko tłów wę glo wych 
i ogra ni cza ją moż li wość sto so wa nia 
pa li wa sta łe go – wę gla. 
 
Pod wyż sze nie pro gów do cho do wych 
w dru giej czę ści pro gra mu (pod wyż -
szo ny po ziom do fi nan so wa nia) 
Zmia na ma na ce lu ujed no li ce nie 
pro gów do cho do wych pro gra mów 

„Czy ste Po wie trze” i „Stop Smog”, 
dzię ki cze mu wię cej osób sko rzy sta 
z pod wyż szo ne go po zio mu do fi -
nan so wa nia w „Czy stym Po wie -
trzu”, czy li do 37 tys. zł. 
Dla go spo darstw jed no oso bo wych 
próg do cho do wy wzro śnie do 175 
proc. naj niż szej eme ry tu ry, czy li 
do 2 189,04 zł (o około 229 zł wy -
żej niż obec nie). 
Dla go spo darstw wie lo oso bo wych 
próg do cho do wy bę dzie usta lo ny 
na po zio mie 125 proc. naj niż szej 
eme ry tu ry na oso bę, czy li do kwoty 
1 563,60 zł (o około 164 zł wię cej 
niż obec nie). •

1 lip ca roz po czął się pro ces skła da -
nia de kla ra cji do Cen tral nej Ewi -
den cji Emi syj no ści Bu dyn ków, któ -
ry ma na ce lu ze bra nie wszyst kich 
da nych do ty czą cych źró deł cie pła 
i spa la nia pa liw w bu dyn kach 
miesz kal nych i nie miesz kal nych. 

Każ dy bu dy nek, któ ry po sia da 
źró dło cie pła lub spa la nia pa liw 
do 1 MW na le ży zgło sić wy peł -
nia jąc od po wied nią de kla ra cję. 
De kla ra cję moż na zło żyć sa mo -
dziel nie, bez wy cho dze nia z do -
mu, jed nak że by to zro bić, trze ba 

po sia dać pro fil za ufa ny al bo pod -
pis elek tro nicz ny. W przy pad ku 
bra ku pro fi lu za ufa ne go al bo pod -
pi su elek tro nicz ne go de kla ra cję 
moż na zło żyć we wła ści wym dla 
miej sca bu dyn ku urzę dzie gmi ny 
oso bi ście lub li stow nie.  

Zło że nie de kla ra cji jest obo -
wiąz ko we. Je że li Twój dom po sia da 
źró dło cie pła i spa la nia pa liw za in -
sta lo wa ne przed 1 lip ca 2021 ro ku 
na zło że nie de kla ra cji masz 12 mie -
się cy. Je że li źró dło cie pła lub spa la -
nia pa liw zo sta nie za in sta lo wa ne 

po 1 lip ca 2021 ro ku de kla ra cję 
mu sisz zło żyć w ter mi nie 14 dni.  

De kla ra cję skła da my przez stro -
nę www.zo ne.gunb.gov.pl. Wy bie -
ra my: złóż de kla ra cję – lo gu je my sie 
przez pro fil za ufa ny, wy peł nia my 
de kla ra cję i wy sy ła my ją.  

Złóż deklarację w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków

›
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Trwa termomodernizacja budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Ulica Krasickiego 8 Plac 3 Maja 11 Ulica Podzamcze 29 

Inwestycyjny sierpień
III ETAP REWITALIZACJI BULWARÓW CZARNEJ PRZEMSZY

TERMOMODERNIZACJE KAMIENIC NALEŻĄCYC

Ulica Modrzejowska 15

Tak prezentuje się teren wokół hali widowiskowo-sportowej Będzin Arena. 

Obecnie układana jest nowa nawierzchnia, która będzie tworzyła ścieżki piesze oraz rowerowe. Wyprowadzone zostały też instalacje elektryczne, niezbędne do podłączenia oświetlenia bulwarów. 

Plac 3 Maja 8
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Ulica Grobla 4

Przy Szkole Podstawowej nr 2 wymieniono przęsła ogrodzenia.

Przy ulicy Wisławy Szymborskiej wymieniono nawierzchnię chodnika i miejsc 
postojowych po stronie Szkoły Podstawowej nr 4.

PARK KRAKOWSKA ODDANY DO UŻYTKU MIESZKAŃCÓW

CH DO ZASOBÓW MIEJSKICH 

Ulica Gzichowska 34

Mieszkańcy Będzina w pełni mogą korzystać już z Parku Krakowska. Otoczone zielenią ławki, palenisko czy żywe altany to idealne miejsce na spacer, piknik oraz spotkanie z przyjaciółmi. Plac zabaw 
czy ścieżka edukacyjna to również doskonała przestrzeń dla najmłodszych mieszkańców miasta. Na terenie parku zaprojektowane zostały dwa place widokowe wykorzystujące naturalne 
ukształtowanie terenu, a także łąka kwietna miododajna, która swoją roślinnością zachwyci nas w kolejnym okresie wiosennym.
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Jubileuszowe 
Narodowe Czytanie  
tym razem na patio

W je den z sierp nio wych dni bę dziń -
scy bi blio te ka rzy wraz z ko le żan ka mi 
i ko le ga mi z Psar, Mie rzę cic oraz 
Sie wie rza wy ru szy li do sto li cy, by 
móc zgłę bić taj ni ki pra cy sej mo wej 
książ ni cy. Do re ali za cji tej ini cja ty wy 
swo ją rę kę przy ło żył Po seł na Sejm 
RP Prze my sław Ko per ski, któ ry 
do cza su ob ję cia man da tu po sel skie -
go za rzą dzał Miej ską i Po wia to wą 
Bi blio te ką Pu blicz ną w Bę dzi nie.  

Dzię ki szko le niu do wie dzie li śmy 
się, że Bi blio te ka Sej mo wa jest Bi -
blio te ką na uko wą, któ ra re ali zu je po -
nad to za da nia ar chi wum wy od ręb -
nio ne go oraz mu zeum par la men ta -
ry zmu pol skie go. Bi blio te ka wspie ra 
pro ces le gi sla cyj ny, świad cząc usłu gi 
bi blio tecz ne i udo stęp nia jąc in for -
ma cje, a jed no cze śnie do ku men tu je 
pra ce le gi sla cyj ne przez gro ma dze nie 
i prze cho wy wa nie ma te ria łów do ty -
czą cych pra cy Sej mu i Se na tu, a tak -
że zwią za nych z hi sto rią pol skie go 
par la men ta ry zmu. 

Zbio ry ma te ria łów bi blio tecz nych 
(li czą cy po nad pół mi lio na jed no -
stek) dzie lą się na dwie ko lek cje. 
Zbio ry głów ne do ty czą pod sta wo wej 
funk cji bi blio te ki par la men tar nej. 
Trzon dru gi sta no wi księ go zbiór Ar -
chi wum Le wi cy Pol skiej włą czo ny 
do Bi blio te ki Sej mo wej w 1991 ro ku.  

Prócz wy kła du do ty czą ce go dzia -
łal no ści Sej mo wej książ ni cy oraz in -
ten syw ne go zwie dza nia Sej mu RP 
na sza bi blio te kar ska ro dzi na zna la zła 
czas, by udać się na spa cer do Ła zie -

nek Kró lew skich, od wie dza jąc po -
mnik Fry de ry ka Cho pi na oraz Bel -
we der.  

Ma wia ją, że po dró że kształ cą. 
Z pew no ścią pod tym cy ta tem pod -
pi szą się wszy scy uczest ni cy szko le -
nia, któ rzy za apli ko wa ni du żą daw ką 
wie dzy o funk cjo no wa niu bi blio te ki 
w par la men cie, już za sta na wia ją się 
nad pod ję ciem kro ków dot. współ -
pra cy po mię dzy ich ośrod ka mi, a Bi -
blio te ką Sej mo wą w War sza wie  

Oczy wi ście nie mo gło się obyć bez 
drob nych so uve ni rów, ja ki mi by ły 
ma te ria ły przy go to wa ne z oka zji „550 
le cia pol skie go par la men ta ry zmu 
– Sejm Kró le stwa Pol skie go i Rze -
czy spo po li tej Pol skiej” oraz książ ki 
za ty tu ło wa nej „Sto lat na Wiej skiej” 
wy da nych przez Bi blio te kę Sej mo wą, 
a któ re juz zna la zły swo je miej sce 
w bę dziń skiej książ ni cy. 

Szkolenie w Bibliotece Sejmowej 
Wraz z po cząt kiem sierp nia bę -
dziń ska książ ni ca uzy ska ła do stęp 
do od po wied nich ser wi sów (Le gi -
mi, IBUK Li bra (PWN) oraz 
Ebo ok po int BIBLIO (He lion)), 
dzię ki któ rym bę dzie moż li wy 
użyt ko wa nie on li ne ksią żek w wer -
sji elek tro nicz nej – ebo oków. 

Za chę ca my do sko rzy sta nia z tej 
for my czy ta nia, bo wiem każ dy 
znaj dzie tu coś do po czy ta nia on li -
ne, kie dy chce i gdzie chce –  
na swo im kom pu te rze, ta ble cie 
bądź smart fo nie. 

Udo stęp nia nie ko dów na da nej 
plat for mie pro wa dzi Wy po ży czal nia 
Głów na bę dziń skiej książ ni cy tyl ko 
dla za re je stro wa nych czy tel ni ków. 
Po od biór ko dów moż na zgło sić się 
oso bi ście lub tak że dro gą ma ilo wą. 
Ko rzy sta jąc z ko mu ni ka cji ma ilo wej 
na le ży w wia do mo ści po dać obo -
wiąz ko wo imię i na zwi sko oraz nu -
mer kar ty czy tel ni ka.  

Licz ba ko dów, któ re bę dą co 
mie siąc na no wo roz da wa ne po zo -
sta je ogra ni czo na, więc obo wią zu je 
za sa da kto pierw szy ten lep szy! 
Przy po mi na my – do stęp do ko dów 
mo gą uzy skać tyl ko za re je stro wa ni 
czy tel ni cy.  

Wię cej in for ma cji moż na uzy skać 
kon tak tu jąc się z bi blio te ka rza mi 
pra cu ją cy mi w Wy po ży czal ni Głów -
nej, miesz czą cej się w bu dyn ku 
głów nym MiPBP w Bę dzi nie: nr 
tel.: 32 267-48-87, e -ma il: wy po zy -
czal nia@bi blio te ka.be dzin.pl 

 

Czytaj, gdzie chcesz i kiedy masz ochotę 

Lek tu rą ju bi le uszo wej, dzie sią tej 
od sło ny Na ro do we go Czy ta nia 
bę dzie Mo ral ność pa ni Dul skiej 

Ga brie li Za pol skiej – utwór z 1906 ro -
ku, któ ry bar dzo szyb ko stał się po pu -
lar ny i jest uwa ża ny za jed no z naj waż -
niej szych osią gnięć twór czych pi sar ki. 
Dzie ło ce chu je ko mizm, bo gac two 
ob ser wa cji oby cza jo wych, a zwłasz cza 
sil na wy mo wa spo łecz na.  

Pod czas so bot nie go po po łu dnia 
wy bra ne frag men ty utwo ru prze czy -
ta ją za przy jaź nie ni z bi blio te ką sa mo -

rzą dow cy, przed sta wi cie le służb mun -
du ro wych czy dzien ni ka rze. Pod ha -
słem „Dul skie”  pre zen to wa ne też bę -
dą kre acje fil mo we i te atral ne. 

Ak cja or ga ni zo wa na jest przez Pre -
zy den ta RP od 2012 ro ku. Zo sta ła za -
ini cjo wa na wspól ną lek tu rą Pa na Ta -
de usza Ada ma Mic kie wi cza. W 2013 
ro ku w ca łej Pol sce od by ło się czy ta nie 
dzieł Alek san dra Fre dry, a pod czas na -
stęp nych edy cji czy ta no ko lej no: Try -
lo gię Hen ry ka Sien kie wi cza, Lal kę 
Bo le sła wa Pru sa, Quo Va dis Hen ry ka 

Sien kie wi cza, We se le Sta ni sła wa Wy -
spiań skie go, Przed wio śnie Ste fa na Że -
rom skie go, No we le pol skie –  
zbiór ośmiu utwo rów au tor stwa Eli zy 
Orzesz ko wej, Ma rii Ko nop nic kiej, 
Bo le sła wa Pru sa, Bru no na Schul za, 
Wła dy sła wa Sta ni sła wa Rey mon ta, 
Ste fa na Że rom skie go, Hen ry ka Sien -
kie wi cza i Hen ry ka Rze wu skie go. 
Lek tu rą Na ro do we go Czy ta nia 2020 
by ła Bal la dy na Ju liu sza Sło wac kie go. 
Prze czy ta no ją w prze szło 3200 miej -
scach w Pol sce i za gra ni cą. •

Tegoroczna akcja Narodowego Czytania w Będzinie rozpocznie się  w sobotę 4 września o 16.00. 
Tym razem jednak nie spotkamy się w bibliotece głównej, a w jej filii przy placu Kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej i premierowo na Patio Seniora.

›

Zadanie finansowane w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2021.
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Poziomo: 3. stado koni. 8.  rosła z liściem 
szerokim. 9. główna tętnica. 10. jest 
pierwszy. 11. ciężarki dla kulturysty. 12. 
wózek dla bobasa. 13. stan zniszczenia. 
14. pod dużym kompasem. 16. spis. 19. 
odmiana jabłoni. 20. czas. 21. dymi na 
Sycylii. 22. część wyścigu. 23. metoda. 
26. w składzie pociągu. 31. droga w parku. 
32. zgrubienie żywicy. 33. łączy 
miejscowości. 34. napomnienie. 37. 
taniec lub grzyb. 40. znak zodiaku. 42. 
kicz, lipa. 43. pokrywa silnika. 44. czas 
wolny. 45. tańczony na weselach. 46. 
japońskie wyroby. 47. czerwona planeta. 
48. tkanina na stół. 49. uczestnik gier. 50. 
ocena.  
 
Pionowo: 1. parada. 2. mika czarna. 3. 
płytki na danie. 4. nasze miasto. 5. 
białucha. 6. impas. 7. leczona u okulisty. 
14. bezsens. 15. kształtka rurowa. 17. 
przegląd lub festiwal. 18. cyklon 
zwrotnikowy. 24. bywa łamane. 25. 
utwór instrumentalny. 26. stolica 
Azerów. 27. na końcu wyścigu. 28. 
usterka. 30. antylopa afrykańska. 35. ogi 
dla gejszy. 36. dzielnica Będzina. 37. teren 
pod namioty. 38. serwis na stół. 39. 
dozorca więzienny. 40. przenośny 
magnetofon. 41. wymiar. format.  
 
Li te ry z pól do dat ko wo po nu me ro wa -
nych od 1 do 15 da dzą roz wią za nie krzy -
żów ki. 
 
Na roz wią za nia krzy żów ki cze ka my  
do 19 września pod ad re sem:  
pro mo cja@um.be dzin.pl.  
W ty tu le ma ila pro si my wpi sać:  
Krzy żów ka 8/2021 
 
Wśród wszystkich nadesłanych 
odpowiedzi wyłonimy laureata zgodnie 
z regulaminem dostępnym w Wydziale 
Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji 
Społecznej.  
O wygranej poinformujemy, odpisując 
na adres mailowy, z którego rozwiązanie 
zostało wysłane.  
Jedna osoba może przysłać jedno 
rozwiązanie. 
 
Do wygrania zestaw gadżetów miejskich.  

KRZYŻÓWKA nr 8/21

do 3.10 Wykopaliska siewierskie.  
Pałac Mieroszewskich 
do 31.09 Przeszłość przyszłości. 
Wystawa plenerowa na dziedzińcu 
zamkowym z okazji 65 - lecia 
Muzeum Zagłębia 
od 3.09 do 3.10 Wystawa 
jubileuszowa z okazji 110 – lecia 
Związku Harcerstwa Polskiego. Pałac 
Mieroszewskich

11.09.21, 15.00 – 16.30 „Gdy żona dobrze gotuje…” – wykład poparty prezentacją 
multimedialną, Pałac Mieroszewskich 
18.09.21, 12.00 – 14.00 Spacer historyczny: „Między tradycją a nowoczesnością, 
czyli jak jadano nad Czarną Przemszą. Historia przetwórstwa spożywczego 
na terenie Będzina.”, Pałac Mieroszewskich, Będzin 
19.09.21, 12.00 - 13.30  „Cymes, czulent i makagigi” -  prelekcja poparta 
prezentacją multimedialną nt. specyfiki  kuchni żydowskiej. Pałac 
Mieroszewskich, Dom Modlitwy Mizrachi

 

Sprawdź, kiedy 
odwiedzić obiekty 
muzeum

Muzeum Zagłębia 
zaprasza na wystawy

Europejskie Dni Dziedzictwa 2021  
pod hasłem Smaki Dziedzictwa

Zostańcie mistrzami programowania

Obiekty muzealne czynne codziennie 
oprócz poniedziałków. 
 
Zamek 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 9.00 – 17.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 9:00 – 17:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00 
Pałac 
wtorek – 9:00 – 16:00 
środa - 9.00 – 17.00 
czwartek – 9:00 – 16:00 
piątek - 9:00 – 17:00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00

Ru szy ły za pi sy na płatne warsz ta ty z le go ro bo ty ki i pro gra mo wa nia w Ośrod -
ku Kul tu ry w  Grodź cu. Oba kur sy prze zna czo ne są dla osób po cząt ku ją cych. 
„Kon struk tor pro gra mi sta” (8-12 lat) – dla fa scy na tów bu do wa nia ro bo tów z kloc -
ków LegoMindstormsEV3 i po cząt ków pro gra mo wa nia w ję zy kach blo ko wych; 
„Za wo do wy pro gra mi sta” (10-15 lat) – naj po pu lar niej szy ję zyk tek sto wy Py -
thon dla po cząt ku ją cych, mi kro kon tro le ry Mi cro: bit, two rze nie gier, gra fi ka 
i pro jek to wa nie prze strzen ne 3D, co bo ty ka – ro bo ty współ pra cu ją ce, pro gra -
mo wa nie ra mie nia ro bo tycz ne go itp. 
ZAPISY NA STRO NIE WWW.RO BO MA NIA.PL 
do dat ko we py ta nia: 730999823, fil my z za jęć na pro fi lu Ro bo Ma niak | Fa ce bo ok 
 

KOLEGIUM PRACOWNIKÓW SŁUŻB 
SPOŁECZNYCH W CZELADZI  
informuje o naborze na I rok nauki 
w zawodzie pracownik socjalny 
w systemie dziennym i zaocznym. 
WYMAGANE DOKUMENTY: 
wypełniony kwestionariusz osobowy 
(podanie), świadectwo dojrzałości (do 
wyboru: oryginał, duplikat, odpis, 
kopia potwierdzona przez 
pracownika sekretariatu Kolegium 
lub szkołę ponadgimnazjalną lub 
notariusza), dwa zdjęcia (dowodowe). 

W chwili składania dokumentów trzeba 
posiadać przy sobie ważny dowód 
osobisty. Dokumenty przyjmowane 
będą do 25 września 2021 r. 
Studenci, którzy chcieliby się 
przenieść do Kolegium z innej uczelni, 
winni zgłosić się do Dyrektora 
Kolegium w celu uzgodnienia trybu 
i warunków przyjęcia. 
Kontakt: Kolegium Pracowników 
Służb Społecznych 
41-250 Czeladź, ul. Tuwima 14 a, 
tel. 32 256 67 10
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Podczas tegorocznych wakacji mieszkańcy Będzina nie narzekali na nudę. Na wszystkich, którzy lato spędzali w mieście, czekało mnóstwo ciekawych 
wydarzeń i atrakcji, przygotowanych przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Muzeum Zagłębia i Ośrodek Kultury.›

Lato w mieście 2021

W a ka cyj ne sza leń stwo 
na Pla ży Miej skiej roz po -
czę li śmy już 4 lip ca. By ło 

ko lo ro wo i we so ło, bo wiem na nie bie 
po ja wi ło się kil ka dzie siąt wie lo barw -
nych la taw ców o prze róż nych kształ -
tach i wzo rach. Ca łość wy da rze nia do -
peł ni ły ani ma cje dla naj młod szych 
oraz za ję cia fit ness, zum by i jo gi, któ -
re od by wa ły się cy klicz nie przez ca ły 
okres wa ka cyj ny. Ko lo ro we by ły rów -
nież wa ka cyj ne fe sty ny or ga ni zo wa ne 
przez Ośro dek Kul tu ry w każ dej dziel -
ni cy na sze go mia sta. 

Jak co ro ku Miej ska i Po wia to wa 
Bi blio te ka Pu blicz na sta nę ła na wy so -
ko ści za da nia i przy go to wa ła dla naj -
młod szych wie le cie ka wych i roz wo -
jo wych wy da rzeń. 5 lip ca od by ły się 

warsz ta ty kry mi na li stycz ne „Owia ne 
ta jem ni cą”, a z ko lei 8 lip ca za ba wy 
de tek ty wi stycz ne „Na tro pie…”. Or -
ga ni zo wa ne by ły rów nież wy sta wy 
ksią żek, prac dzie ci, wspól ne czy ta nie 
oraz za ję cia pla stycz ne o róż no rod nej 
te ma ty ce, eks pe ry men ty, a tak że tur -
nie je gier plan szo wych. 

Cie ka wą pro po zy cję za ofe ro wa ło 
rów nież Mu zeum Za głę bia, któ re za -
chę ca ło naj młod szych do Spa ce rów 
hi sto rycz nych śla da mi daw nych 
miesz kań ców Bę dzi na, zwie dza nia 
pod zie mi bę dziń skich oraz Pa ła cu 
Mie ro szew skich. 9 lip ca zor ga ni zo wa -
na zo sta ła za ba wa te re no wa dla ro dzin 
pn. „Szu ka my skar bu bur gra bie go”. 

24 lip ca oraz 21 sierp nia na Pla ży 
Miej skiej od by ły się kli ma tycz ne se -

an se fil mo we pod go łym nie bem, czy -
li ki no ple ne ro we. W lip cu wy świe tlo -
no kla syk ki na mu si ca lo we go „Go -
rącz kę so bot niej no cy”. Na to miast 
w sierp niu po nad cza so wy film „Gla -
dia tor”. W ostat ni week end lip ca 
miesz kań cy mia sta bie sia do wa li 
przy ogni sku, a do brze zna ne wszyst -
kim dźwię ki gi tar oraz wspól ne śpie -
wy trwa ły do póź ne go wie czo ra.  

Wśród pro po zy cji na wa ka cje nie 
za bra kło spor tu. W ofer cie Ośrod ka 
Spor tu i Re kre acji zna la zły się za ję cia 
w ra mach Let niej Aka de mii Ka ra te, 
któ ra od by wa ła się raz w ty go dniu, 
po cząw szy od 6 lip ca, w dwóch gru -
pach wie ko wych: 4-6 lat oraz 7-12 
lat. Z ko lei dla wszyst kich pra gną -
cych pod szko lić tech ni kę pły wa nia 

lub do pie ro roz po czy na ją cych wod ną 
przy go dę w dniach 19-23 lip ca od by -
wa ła się Let nia Szkół ka Pły wa nia.  

10 lip ca miesz kań cy Bę dzi na ba wi li 
się w ryt mach zna nych hi tów pod czas 
dys ko te ki or ga ni zo wa nej na Pla ży 
Miej skiej. Ko lej na mu zycz na od sło -
na mia ła miej sce 7 sierp nia, kie dy to 
od był się „Dan cing pod chmur ką” 
z wo dzi re jem. 

21 sierp nia naj młod si miesz kań -
cy Bę dzi na za mie ni li się w pi ra tów 
prze cze su jących Pla żę Miej ską 
w po szu ki wa niu ukry tych skar bów. 
Chęt nych do za ba wy dzie ci nie za -
bra kło rów nież pod czas bę dziń skich 
eli mi na cji Kap sel Cup 2021, gdzie 
ry wa li zo wa ły ze so bą wszyst kie gru -
py wie ko we.  

Fi nał wa ka cji przy padł na 28 sierp -
nia i to wła śnie wte dy w Par ku Sy ber -
ka po że gna no la to pod czas Fe sti wa lu 
Ko lo rów. Na uczest ni ków wy da rze nia 
cze ka ły ko lo ro we prosz ki, a wszyst kie -
mu to wa rzy szyło mnó stwo atrak cji dla 
dzie ci: ma lo wa nie bu zi, ba lo no we 
zwie rząt ka, bro ka to we ta tu aże, bań ki 
my dla ne, dmu chań ce, wa ta cu kro wa, 
po pcorn oraz gry i za ba wy zręcz no -
ścio we. La to po że gna li też star si 
miesz kań cy Bę dzi na, bo wiem w par ku 
przy Pa ła cu Mie ro szew skich od był się 
Wie czór z Wal de ma rem Ma lic kim. 
Wy jąt ko wa mu zy ka przy ka wie oraz 
słod kim po czę stun ku by ła ide al -
na na ostat ni wa ka cyj ny wie czór.  

Te raz po zo sta je tyl ko wy cze ki wać 
ko lej ne go la ta! •



P  od czas pierw sze go spo tka nia,  
4 sierp nia uczest ni cy uda li się 
na spa cer hi sto rycz ny pod ha -

słem Jak daw niej miesz ka no? Od wie -
dzi li Wzgó rze Zam ko we, gdzie za po -
zna li się z naj daw niej szy mi dzie ja mi 
osad nic twa na te re nie Bę dzi na. Wie -
dzę na te mat współ cze sne go wy glą du 
mia sta po głę bia li z wie ży zam ko wej 
po dzi wia jąc roz le głą pa no ra mę oko -
li cy, a zwie dza jąc wy sta wy w Pa ła cu 
Mie ro szew skich pró bo wa li wy obra -
zić so bie, jak wy glą da ło ży cie co dzien -
ne w daw nych wie kach. Po spa ce rze 
od by ły się warsz ta ty pla stycz ne, 
w cza sie któ rych uczest ni cy za pro jek -
to wa li do my przy szło ści.  
 
WAKACYJNY SPRAWDZIAN 
WIEDZY  

Za gad ko wy Bę dzin, czy li wszyst ko, 
cze go nie wie cie o Zam ku i Pod zie -
miach bę dziń skich było hasłem 
przewodnim zajęć 11 sierp nia. Zwie -
dza nie obiek tów mu ze al nych by ło dla 
mło dych mi ło śni ków prze szło ści nie 
tyl ko świet ną oka zją do po wtó rze nia 
wia do mo ści na te mat śre dnio wiecz -
nej wa row ni oraz schro nu z okre su 
dru giej woj ny świa to wej, ale rów nież 
do star czy ło wie lu no wych, cie ka wych 
in for ma cji o prze szło ści od wie dza -
nych miejsc. Na zam ko wym dzie -
dziń cu w cie niu wie ko wych mu rów 
uczest ni cy mie li oka zję spraw dzić 
swo ją wie dzę od po wia da jąc na nie ła -
twe py ta nia. Na naj bar dziej wy trwa -
łych cze ka ło ko lej ne wy zwa nie – za -
da nie, w któ rym na le ża ło wy ka zać się 
szyb ko ścią i spo strze gaw czo ścią. Nie 
bra ko wa ło emo cji ani oka zji do za ba -
wy. Uczest ni cy, któ rzy pod ję li wy -
zwa nie i sta nę li w szran ki ry wa li za cji 
otrzy ma li mu ze al ne upo min ki a dla 
trój ki zwy cięz ców przy go to wa no spe -
cjal ne na gro dy.  

 
O UBI JA NIU MA SŁA I MA LO WA NIU 
NA KA MIE NIU 

Ba da nia w mu ze ach po twier dza ją, 
że po przez bez po śred ni kon takt 
z eks po na tem, wie lo zmy sło we po -
zna nie, bez po śred nie prze ży cie, 
a tak że przez ak tyw ną po sta wę le -
piej za pa mię tu je my i ro zu mie my to, 
co wy da rzy ło się w prze szło ści, sta -
je my się ak tyw ny mi od bior ca mi 
kul tu ry i jej współ kre ato ra mi. Oka -
zu je się, że uczest ni cy na szych dzi -
siej szych za jęć rów nież bar dzo ce nią 
so bie obec ność rze czy wi stych, au -
ten tycz nych przed mio tów z epo ki 
– praw dzi wych sprzę tów, me bli, 
stro jów lu do wych czy cho ciaż by … 
wy słu żo nej ma sel ni cy. Roz po czę to 

od zwie dza nia wy sta wy et no gra ficz -
nej pn. „Izba za głę biow ska”, gdzie 
dzie ci do wie dzia ły się, jak kie dyś 
wy glą da ło ży cie co dzien ne w wiej -
skiej cha cie (prze łom XIX i XX w.). 
Na stęp nie z wiel kim en tu zja zmem 
za bra ły się do sa mo dziel ne go ubi ja -
nia ma sła w ma sel ni cy bed nar skiej 
ro bo ty. Wspól ne ubi ja nie by ło też 
oka zją do roz mo wy o tym, jak cięż -
ko ży ło się kie dyś lu dziom na wsi 
i ja kie by ły za le ty ży cia w tam tych 
cza sach. Ca łość za koń czy ło „uro -
czy ste otwar cie” ma sel ni cy. Oczom 
ze bra nych uka za ło się ubi te ma sło 
i ma ślan ka – za ję cia skoń czy ły się 
za tem suk ce sem.  

Po tem prze nie sio no się w od le głą 
prze szłość koń ca epo ki lo dow co wej. 
Kil ka na ście ty się cy lat przed jej za -
koń cze niem pre hi sto rycz ni my śli wi 
po kry wa li ścia ny ja skiń wie lo barw ny -
mi wi ze run ka mi wy stę pu ją cych 
wów czas zwie rząt. Uczest ni cy za jęć 
zo sta li wpro wa dze ni w te mat po -
przez pre zen ta cję mul ti me dial ną, 
trak tu ją cą nie tyl ko o pa le oli tycz nej 
sztu ce lecz tak że o taj ni kach ma gii 
ło wiec kiej, po czym przy stą pi li do za -
jęć prak tycz nych. Po le ga ły one na sa -
mo dziel nym wy ko na niu pra cy na do -
wol nie wy bra ny te mat przy po mo cy 
wę gla drzew ne go, spe cjal nie do sto so -
wa nych farb i wła snych dzie się ciu 

pal ców. Ma lo wa no, oczy wi ście, 
na ka mie niu, z tym, że na ka mie niu 
sztucz nym (gip so wym), bo każ dy 
chciał za brać swo je dzie ło do do mu. 

 
ONEG DAJ W BĘ DZI NIE 

Pod czas ostat nich za jęć, zwie dza jąc 
po szcze gól ne miej sca zwią za ne z bę -
dziń ski mi Ży da mi, uczest ni cy po -
zna wa li tra dy cje, zwy cza je a tak że 
dzień co dzien ny i świą tecz ny daw -
nych miesz kań ców Bę dzi na. Od wie -
dzi li mię dzy in ny mi za mek, gdzie 
na wy sta wie hi sto rycz nej obej rzeć 
moż na zbiór ju da ików, cmen tarz ży -
dow ski na Wzgó rzu Zam ko wym 

i Dom Mo dli twy Mi zra chi, gdzie 
obok wi do ków Zie mi Świę tej i sym -
bo li 12 ple mion Izra ela po dzi wiać 
moż na rów nież cykl zna ków zo dia ku. 
W ju da izmie ist nie je za kaz przed sta -
wia nia po sta ci ludz kiej, więc za miast 
zna nych nam sym bo li bliź niąt, pan ny 
czy wod ni ka na ścia nach na ma lo wa -
no dwa go łę bie, ró żę i stud nię. 
Na ko niec spo tka nia ry so wa no swo je 
zna ki zo dia ku, sto su jąc się do za sad, 
któ re obo wią zu ją wy znaw ców ju da -
izmu.  

Po mi mo trud ne go te ma tu i zróż -
ni co wa ne go wie ku uczest ni ków, 
wszy scy by li bar dzo za in te re so wa ni 
po ru sza ną pro ble ma ty ką. •
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Muzeum Zagłębia przyzwyczaiło już swoich miłośników do letnich atrakcji. W lipcu były to wakacyjne warsztaty muzealne z cyklu Odkrywamy ślady przeszłości, 
a w sierpniu cztery Środowe spotkania – cotygodniowe różnorodne zajęcia i spacery do ważnych dla naszej historii miejsc.›

Spotkania muzealne



W  or ga ni za cję pół ko lo nii 
za an ga żo wa ły się in sty tu -
cje miej skie, któ re za dba -

ły o twór cze za go spo da ro wa nie cza su 
i in te gra cję uczest ni ków. 

Du żą daw kę wie dzy hi sto rycz nej 
dzie ci otrzy ma ły w Mu zeum Za głę -
bia uczest ni cząc w  za ję ciach te re no -
wych po świę co nych roz wo jo wi osad -
nic twa na te re nie Bę dzi na od okre su 
epo ki brą zu do współ cze sno ści oraz 
w grach i za ba wach jar marcz nych 
na zam ku. Two rzy ły też kre atyw ne 
pra ce pla stycz ne oraz zwie dza ły naj -
waż niej sze za byt ki w mie ście. 

Bi blio te ka od kry ła przed uczest -
ni ka mi taj ni ki na uki i eks pe ry men -
tów pod zna kiem kuch ni mo le ku -
lar nej. In nym ra zem wcie la ły się 
w tro pi cie li dzi kich zwie rząt oraz 
de tek ty wów, opa no wu jąc tech ni kę 
szy fro wa nia i roz szy fro wa nia wia do -
mo ści i ko do wa nia tek stu. Uczest ni -
cząc w roz ma itych za ba wach in te -
gra cyj nych przy bli ża ją cych ży cie 
i wzo ry za cho wań upa da ją cej spo -
łecz no ści In dian, po zna wa ły kul tu rę 
rdzen nej lud no ści obu Ame ryk. 

Te atr Dzie ci Za głę bia na to miast 
za ofe ro wał twór czą po dróż do za ka -
mar ków dzie cię cej wy obraź ni or ga -
ni zu jąc pro jek cję ba jek, warsz ta ty 
te atral ne i za ję cia pla stycz ne.  

Cze ko la do we za ję cia kre atyw ne 
i warsz ta ty bu do wa nia z kloc ków 
LEGO od by ły się w Ośrod ku Kul tu ry. 

Ak tyw nie naj młod si miesz kań cy 
spę dzili czas w Ośrod ku Spor tu 
i Re kre acji, gdzie czekała na nich 
do bra za ba wa, twór cze po my sły, 
zdro wa ry wa li za cja i ogrom atrak cji. 

Dzię ku je my wszyst kim uczest ni -
kom i or ga ni za to rom za wspa nia le 
spę dzo ny czas! •
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Przez cztery wakacyjne tygodnie najmłodsi mieszkańcy miasta aktywnie korzystali z niezwykle bogatej oferty wakacyjnych półkolonii w mieście, biorąc udział w różnego 
rodzaju spotkaniach, warsztatach plastycznych, wykładach, festynach, grach terenowych, a także w zajęciach sportowych oraz zabawach edukacyjnych i literackich.›

Aktywne miejskie wakacje

Zabawy sprzed lat powracają – gra w kapsle na plaży miejskiej

W so bo tę 21 sierp nia, na zaproszenie posła Rafała Adamczyka i pod patronatem prezydenta Łukasza Komoniewskiego, po raz pierw szy na Pla ży Miej skiej, od by ły się bę dziń skie eli mi na cje tur nie ju KAPSEL 
CUP 2021. Wiek nie miał zna cze nia, a licz nie przy by li chęt ni wal czy li o pu char i prze pust kę do wiel kie go fi na łu KAPSEL CUP 2021! Zwycięzcy zmierzą się w wielkim finale już we wrześniu.
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Od wygranych nad Lechią Tomaszów Mazowiecki rozpoczęli cykl sierpniowych sparingów siatkarze MKS-u. W ramach przygotowań do sezonu 2021/2022, drużyna 
rozegrała już pięć spotkań kontrolnych. Cztery z nich zakończyły się wygranymi naszego zespołu.›

Zwycięska seria sparingów
zdjęcia W

ojtek Borkow
ski

Na pierw sze prze tar cie przy -
je cha ła Le chia To ma -
szów Ma zo wiec ki, któ ra 

w Bę dzin Are nie mu sia ła dwu krot nie 
uznać wyż szość dru ży ny Woj cie cha Se -
ra fi na. 19 sierp nia MKS wy grał 3:0 
(25:23, 25:23, 28:26), choć w do dat ko -
wym se cie, tie -bre aku, to ma szo wia nie 
zwy cię ży li do 22. Dzień póź niej oba ze -
spo ły ro ze gra ły już czte ry peł ne se ty, 
z któ rych go spo da rze wy gra li trzy 
(25:22, 25:22, 23:25, 25:22). – To do -
pie ro po czą tek spa rin gów, więc po ja wia 
się jesz cze nie zgra nie, mo men ta mi 
szwan ku je ko mu ni ka cja, ale to drob -
nost ki, któ re je ste śmy w sta nie wy eli mi -
no wać. Na plus za pi sał bym przede 
wszyst kim za gryw ką oraz szyb ką, kom -
bi na cyj ną grę. Przy go to wa nia idą w do -
brym kie run ku, je ste śmy za do wo le ni 
z pra cy, ja ką wy ko nu je my – pod kre ślił 
Łu kasz Swod czyk, środ ko wy MKS-u. 

Ko lej ny ty dzień był jesz cze in ten -
syw niej szy. 25 sierp nia bę dzi nia nie ro -
ze gra li pięć se tów z II-li gow cem z Ja -
worz na (25:16, 21:25, 25:19, 25:17, 
18:25), a 26 czte ry z li go wym ry wa lem 
z Kra ko wa (25:16, 25:27, 25:16, 
25:22). 27 sierpnia MKS udał się na re -
wanż z AGH, gdzie lep si oka za li się 
kra ko wia nie (21:25, 25:23, 18:25, 
25:23,  25:22). – MKS to so lid ny, do -
świad czo ny ze spół. W no wym se zo nie 
bę dzie bar dzo groź ny – oce nił Piotr Fe -
no szyn, ka pi tan AGH. – Zmie nia łem 
skład, zmie nia łem usta wie nia, że by 
utrud niać grę chło pa kom. Se zon w I li -
dze bę dzie bar dzo dłu gi, więc ro ta cje są 
ko niecz ne. Ca ły czas cięż ko tre nu je my 
i po pra wia my wszyst ko, co się da –  
mówił Woj ciech Se ra fin, tre ner za głę -
biow skiej dru ży ny. 
Przed bę dzi nia na mi dwa tur nie je to -
wa rzy skie w Biel sku -Bia łej i Wro cła -
wiu, a na stęp nie do mo we star cie 
z cze skim ze spo łem Black Vol ley Be -
sky dy VC. Nie wy klu czo ne, że w nich 
zo ba czy my już ob co kra jow ców: Swe -
to sła wa Stan ko wa z Buł ga rii i Bran -
do na Kop per sa z Ka na dy. Obaj są 
spo dzie wa ni w Bę dzi nie już na po -
cząt ku wrze śnia. •




